
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.
kier0 1. (It Ent IN If14,11600 CM110“1.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERC[C10 DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria n° 612/2007 do CEFET-GO, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve e considerando o que consta no MEMO
CEFET-GO/DAPn°101/2007, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os contratos
a seguir identificados:

CONTRATO PESSOA
JURIDICA

OBJETO COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO

50/2007 VERTICAL
GREEN DO
BRASIL LTDA.

Contratação de empresa
especializada para execução
dos serviços de drenagem,
irrigação, preparação do solo e
plantio de grama para o
complexo de atletismo da
Unidade de Ensino do CEFET-
GO em Inhumas.

Reinaldo Cândido
Ferreira (Presidente)
CPF: 476.017.441-91
Humberto Rodrigues Mariano
CPF 377.217.121-49
João Baptista Chieppe Júnior
CPF:498.478.056-87

51/2007 AGROSERVICE
SEGURANÇA
LTDA.

Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de segurança
patrimonial (vigilância armada
e motorizada) para a Escola
Técnica Federal de Brasilia-
Unidade de Planaltina-DF.

FISCAL
José Luis Soares
CPF:174.105.507-59.

SUBSTITUTO DO FISCAL
Ivan Antônio de Freitas.
CPF113.059.166-20.

52/2007 MASTER
MULTISERVICE
LIMPEZA E
SERVIÇOS
LTDA.

Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de pintura e
reforma de mobiliário de aço
da Biblioteca da Unidade Sede
do CEFET-GO.

FISCAL
Arnaldo Alves Ferreira Júnior.
CPF:859.584.841-68

SUBSTITUTO DO FISCAL
Andréa Pereira dos Santos.
CPF:853.286.691-34.

61/2007 ESPAÇO &
REFORMA
MÓVEIS E
DIVISÓRIAS
LTDA.

Contratação de empresa para
os serviços de instalação e
fornecimento de sistema de
proteção solar e termoacústico
composto por painéis em
forma de asa de avião na
fachada frontal do Bloco 7 e na
fachada posterior do Bloco 8
da Unidade Sede do CEFET-
GO.

FISCAL
Edison de Almeida Manso.
CPF:168.560.071-91

SUBSTITUTO DO FISCAL
José Sergio Sarmento Garcia.
CPF:228.316.141-04

PAULO F ANCINETE SIL
Diretor-Geral em exerci o



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 612/2007
do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o que consta no processo 23047.004175/2007-30, resolve:

Prorrogar o afastamento do servidor ALDEMI COELHO LIMA, ocupante
do cargo de Professor de 10 e 2° Graus, matricula SIAPE n° 0271079, para
conclusão dos estudos em nível de Doutorado em Engenharia Mecânica na
Universidade Federal de Uberlândia, até o dia 28.03.2008.

----)
PATL4- CINETEA) R

Diretor-Geral em exercício



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 vvww.cefetgo.br

PORTARIA N° 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.

1,1., II 1.i. It I OIAAÇAO Rt.M111100CA

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 612/2007
do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o que consta no processo 23047.00004504/2007-42, resolve:

Prorrogar o afastamento da servidora CARLA ROSANA AZAMBUJA
HERRMAN, ocupante do cargo de Professor de 10 e 2° Graus, matricula SIAPE
n° 1041511, para conclusão dos estudos em nível de Mestrado em Engenharia
do Meio Ambiente na Universidade Federal de Goiás, até o dia 27.04.2008.

PAULO FRANCINETE SI 6NIOR
Diretor-Geral em exercício

i
Publicado no 0.0.U.
De  ,11/  0,2- /of 
Sey!c:  S 

Página: 62-0 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46- Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.

:1,11t1, 'fill...if* 41,A1, 11$

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 612/2007
do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o que consta no processo 23047.00004624/2007-40, resolve:

Prorrogar o afastamento do servidor JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Professor de 10 e 20 Graus, matricula SIAPE n° 2125893,
para conclusão dos estudos em nível de Mestrado em Tecnologia (PPGTE) da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTF-PR), até o dia 16.07.2008.

PAULO FRANCINETE SILVA JUNIOR
Diretor-Geral em exercício



MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 612/2007
do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o que consta no processo 23047.00004629/2007-72, resolve:

Prorrogar o afastamento do servidor MURILO FERREIRA PARANHOS,
ocupante do cargo de Professor de 10 e 2° Graus, matricula SIAPE n° 0271202,
para conclusão dos estudos em nível de Mestrado em Engenharia do Meio
Ambiente na Universidade Federal de Goiás, até o dia 23.05.2008.

ç...

PAULO FRANCINETE SILVAUNkOR
Diretor-Geral em exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n° 612/2007
do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Rescindir o contrato de trabalho dos servidores abaixo relacionados,
ocupantes do cargo de Professor de 10 e 2° Graus-Substituto, a partir de
31.12.2007.

Nome Matricula Area/Disciplina
Alexandre Rodrigues de Melo 1530915 Fisica/UNED/Jatai
Andréia de Santa Clara Mesquita 1577205 Matemática/ UNED/Jatai
Cláudia Cardoso Barreto 1562771 Artes
Edney Rocha Freitas 1530639 Educação Fisica/UNED/Jatai
Gean Henrique de Godói 1577107 Matemática
Gilson Coelho Gouveia 1555549 História/UN ED-Jatai
Gunter Assis Moraes 1539784 Transportes
Gustavo Domingues de Souza 1577095 História
João Dib Filho 2345546 Eletrotécnica
Keila Cristiane Ferreira 1578595 Português
Larissa de Assis Lima 1561164 Biologia/UNED-Jatai
Mirela Lima Carvalho 1530656 Educação/UNED-Jatai
Noelto Cruz Teixeira 1337400 Geornática/Topografia
Patricia Gomes de Souza Freitas 1530623 Indústria/UNED-Jatai
Rafaela Dallagnol 1566240 História
Ronaldo Gouveia Ferreira 1530628 Indústria/UNED-Jatai
Welter Martins Almeida Júnior 1577828 Infomática/UNED-Jatai
William Ferreira da Silva 1548252 Geomática/UNED-Jatai

• .>.2.
PAULO FRANCINETE SILVAJ1NIO

Diretor-Geral em exercício

Publicado no O.O.U.

De _—'

Página:



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 007, DE 03 DE JANEIRO DE 2008.

lINHOU II neRN in ttimm,rtu mcnxitinACA

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
612/2007 do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais,
e considerando o que consta no Processo n° 23047.004293/2007-48,
resolve:

Designar o servidor JUSCELIO RICARDO LACERDA Matricula
SIAPE n° 271125 para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo
n° 23047.004293/2007-48, com o objetivo de atender os dispositivos da
legislação em vigor, e os servidores VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula
SIAPE n° 271320, e PAULO DE FRANÇA LIMA, Matricula SIAPE n°
271.155, para comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitatório
para aquisição de insumos agrícolas para atender as necessidades da
Escola Técnica Federal de Brasilia-DF/Unidade de Ensino Descentralizada
de Planaltina.

PAULO FRANCINETE SIL JNIOR
Diretor-Geral em exercício'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 008, DE 07 DE JANEIRO DE 2008.

UmnuniAxm I DOLMA) 1101.11.00CA

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
612/2007 do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Autorizar o afastamento do Pais do servidor ALDEMI COELHO

LIMA, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, matricula SIAPE

n° 0271079, para participar do trabalho de doutorado (na modalidade

"sanduíche") na Universidad Central "Marta Abreu" de Las Villas, em Cuba

no período de 27/01/08 a 28.03.2008.

PAUL FR NCINETE SIL
Diretor-Geral em exercíàiá

Publicado no U.O.U.

DeJl/  O I LaL

Seção:  NZ 
Pagina: 

R



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 009, DE 08 DE JANEIRO DE 2008.
1 41) 74 MIMI Cr .110.4.44> tterlIf>141,

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria n° 612/2007 do CEFET-GO, usando de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no MEMO CEFET-
GO/DAPn°001/2008, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar o contrato a
seguir identificado:

CONTRATO PESSOA
JURIDICA

OBJETO FISCAL

64/2007 G5 Arquitetura e Contratação de empresa para José Sergio Sarmento Garcia.
Engenharia S/C
Ltda.

prestação de serviços técnicos
de arquitetura e engenharia
para a elaboração de projetos,
especificações, levantamento
de quantitativos e estimativa
de custos para execução das
obras das unidades de ensino
a serem implantadas pelo

CPF: 228.316.141-04

Ana Maria de A. Rodrigues
CPF: 377.667.321-49

CEFET-GO

PAULO FRANCINETE SIL
Diretor-Geral em exercicib



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefebgo.br

PORTARIA N°010, DE 08 DE JANEIRO DE 2008.

"n61.1.111•1111111111M1

CEFETI
axial PU1XA& kuurA,Au arrasboot

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
612/2007 do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais
e considerando o que consta no Processo n.°23047.010454/2007-32,
resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, Matricula
SIAPE n° 271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo
n.° 23047.010454/2007-32, com o objetivo de atender os dispositivos da
legislação em vigor e os servidores EMIRA KENIA DE CASTRO
PANIAGO, Matricula SIAPE n° 0271105 e ANTÔNIO DE JESUS
CASTILHO, Matricula SIAPE n° 0271321, para comporem a Comissão de
Apoio no Processo Licitat6rio para contratação de serviços de Empresa
Especializada no ramo de fornecimento de combustíveis do CEFET-GO-
UNED-Jatai.

PAULO FRANCINETE SILV R
Diretor-Geral em exercició



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N°011, DE 08 DE JANEIRO DE 2008.

11141184.3110/11/4 II .114.Af.na/ fkrivOLIXALA

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
612/2007 do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

PRORROGAR, de conformidade com o Art. 40, Item III, parágrafo 1°
da Lei 8.745/93, com nova redação dada pela Lei n° 9.849/99, os contratos
dos servidores abaixo relacionados ocupantes do cargo de Professor de 1°
e 2° Graus, Substituto, lotados na Unidade Sede e UNED/Jatai, conforme
a seguir:

Nome Area Carga
Horária

Data de
Vigência

Alex Mota dos Santos Geomatica 40 h 16.07.2008
Aluizio Antunes Barreira Transportes 40 h 16.07.2008
Andreia Alves do Prado Construção Civil 40 h 16.07.2008
Andrielli Morais de Oliveira Construção Civil 40 h 16.07.2008
Caio Minari Gasparini Turismo e Hospitalidade 40 h 16.07.2008
Carlos Alberto de A. Vilela Mecânica 40 h 16.07.2008
Carlos Augusto da Silva
Cabral 

Informatica/UNED/JATAi 40 h 16.07.2008

Claudio Rodrigues de Oliveira Telecomunicações 40 h 16.07.2008
Daiane Maciel Corrêa Perim Transportes 40 h 16.07.2008
Elza Conrado Jacinto Construção Civil 40 h 16.07.2008
Everson José da Silva Matemática 40 h 16.07.2008
Flávio Uriel de Morais Transportes 40 h 16.07.2008
Giana Souza Sena Rodrigues Construção Civil 40 h 16.07.2008
Gisele Del Fiume Lemes Quimica/UNED-JATAI 40 h 16.07.2008
Heloisa Rodrigues
Nascimento 

Geomatica 40 h 16.07.2008

Hermelinda Rodrigues de
Sousa 

Geomatica 40 h 16.07.2008

João Batista Pereira Guedes Indústria/Mecânica 40 h 16.07.2008
José Humberto Capuzzo Segurança do Trabalho 40 h 16.07.2008
Karina Vitti Klein Química 40 h 16.07.2008
Katia Cilene do Couto Historia 40 h 16.07.2008
Lázaroyinicius de O. Lima Informatica/UNED/jATAt 40 h 16.07.2008
Luciano Caetano do Carmo Construção Civil 40 h 16.07.2008
Luciano dos Santos Brito Telecomunicações 40 h 16.07.2008



Mabel Pettersen Prudente Inglês 40 h 16.07.2008Márcia Teixeira de Paula
Pacheco 

Inglês/UNED-JATAF 40 h 16.07.2008

Marco Paulo Guimarães Mecânica 40 h 16.07.2008Marcos A.C. de Lima Telecomunicações 40 h 16.07.2008Marcus A_um 1St! IC PProirm c  ̂

Margaret da Silva Braga
Neiman
Maria de Oliveira Vaz

Português 40 h
16.07.2008
16.07.2008

Michele Tereza Marques
Carvalho
Munia Meiron de Pádua
Soares
Nadyelle Curano do Carmo

Matemática
Construção Civil

40 h
40 h

16.07.2008
16.07.2008

Construção Civil 40 h 16.07.2008

Newber Fernandes Pinheiro
Paulo de Tarso Ferreira Sales
Renata Fleury Curado Roriz
Roberta Mara de Oliveira
Sérgio Henrique de Almeida
Shirlene da Silva Rosa
Simone Ariomar de Souza
Stela Araújo Bastos
Stella Mans de Lima Rabahi
Svetlana Guerreiro Chaves
Garrido 
Tácito Dantas Frota Leite 
Tales Augusto Machado
Thaisa Lemos de Freitas
Oliveira
Viviane Barros Maciel
Viviane Bessa Ferreira
Viviane Damasceno Pinto
Walber Leal da Silva
Wilson Marques Silva
Ycarim Melgaço Barbosa
Zacarias Domingos da Silva ,

Geomática/Topografia
Matemática
Química
Turismo e Hospitalidade
Geomática

Informática/UNED-JATAi
Matemática
Matemática
Transportes
Inglês
Espanhol

Química

40 h
40 h
40 h
40 h
40 h
40 h
40 h
40 h
40h
40 h
20 h

16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008

Const.Civil/UNED- JATAI
Biologia/UNED-JATA 

Fisica/UNED/JATAl
Telecomunicações
Matemática/ NED/JATAÍ
Informática/UNED/JATAi
Construção Civil
Turismo e Hospitalidade
Geomática/UNED-JATAÍ

40 h
40 h
40 h

40 h
40 h
40 h
40 h
40 h
40 h
40 h

PAULO FRANCINETE SILV UN IR
Diretor-Geral em exercício

16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008

16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008
16.07.2008 ,



MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 012, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

11,111011MM II 1.1.1111.1100 11(1V016011A

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°
612/2007 do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Autorizar o servidor WELLINGTON SANTOS MARTINS, ocupante do
cargo de Técnico em Agrimensura, Matricula SIAPE n° 1037594, Carteira
Nacional de Habilitação n° 02973142807 expedida pelo DETRAN/GO a
conduzir veículos oficiais da Instituição, destinados à utilização
exclusivamente em serviço, no Estado de Goiás e Distrito Federal.

1)
PAULO FRANCINETE SIL IOR

Diretor-Geral em Exercic



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 013, DE 15 DE JANEIRO DE 2008.

1301W II ODOM II kIllifA(A) afttatIOCA

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria n°

612/2007 do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais

e considerando o que consta no memorando n° 02/2008/DAP/CEFET-GO,

resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e

acompanhar os contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa
Jurídica

Objeto Comissão de
Fiscalização

T.A. 05/2007 Olímpia Execução de serviços de Paulo Francinete Silva

ao contrato Construtora reforma do bloco 600, 2a etapa Júnior
46/2006 LTDA da reforma do auditório,

reforma do telhado do bloco de
artes e revisão geral das
coberturas dos blocos 100,
200, 300, 400, 500, 700, 800 e
ginásio da Unidade Sede do

CPF: 557.810.711-72

Luis César Fleury de
Oliveira
CPF: 088.363.611-53

CEFET-GO. Wellington Santos
Martins
CPF: 471.208.351-49

PAULO FRA CINETE SILV R
Diretor-Geral em Exercício



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 014, DE 16 DE JANEIRO DE 2008.

It LIMN I! WM/0U 111(7/01.6001

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLOGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria n°
612/2007 do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais
resolve:

Conceder ao servidor ABEL FERREIRA DE LIMA, ocupante do cargo
de Motorista, Matricula n° 6050871, Progressão por Capacitação
Profissional por ter concluído o Curso de Informática Básica, ministrado

pelo CEFET-PB, num total de 60 (sessenta horas), nos termos do Artigo
10 §§ 1°, 3040 e 5° da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada

no Diário Oficial da União de 13.01.2005, a partir de 20.12.2007, conforme
a seguir:

De Nível de Classificação:
C

Nível de
Capacitação I

Padrão de
Vencimento: 11

Para Nível de Classificação:
C

Nível de
Capacitação: II

Padrão de
Vencimento: 11

PAULO FRANCINETE SII JLFNIOR
Diretor-Geral em Exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 321 3-1 451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 015, DE 17 DE JANEIRO DE 2008.

CIMINO 111.11RAI IKS0IOC4CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Suspender o período de férias da servidora LEILA NINON DO

SOCORRO NONATO DE SOUZA, Matricula n° 1055201, ocupante do

cargo de Auxiliar em Administração, programado para 17.01.2008 a

31.01.2008 e reprogramá-lo para o período de 11.02.2008 a 25.02.2008.

II — Designar à servidora LEILA NINON DO SOCORRO NONOTO DE

SOUZA, para, em substituição exercer o cargo de Diretora da Diretoria de

Relações Empresariais e Comunitárias no período de 17.01.2008 a

31.01.2008, em virtude das férias do Titular.

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 321 3-1 451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 016, DE 17 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Suspender o período de férias da servidora SONIA MARQUES

RODRIGUES, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, matricula

n° 7271167, Coordenadora de Registros Escolares, programado para
02.01.2008 a 31.01.2008, e reprograma-lo para o período de 05.05.2008 a
03.06.2008, devido a necessidade do trabalho.

Iretor-Geral



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 017, DE 17 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor KLEBER ROSA FERREIRA, ocupante do cargo
de continuo, Matricula Siape n° 271129, para, em substituição exercer o
cargo de Coordenador de Aquisições, código FG-01, no período de
17.01.2008 a 31.01.2008, em virtude das férias do Titular.

reto r-Gera I



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 018, DE 17 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JOSÉ GONÇALVES DE MORAIS, Matricula Siape
n° 271281, Ocupante do cargo de Assistente em Administração, para, em
substituição exercer o cargo de Gerente de Desenvolvimento de Recursos
Humanos, código CD-04, no período de 17.01.2008 a 31.01.2008, em
virtude das férias do Titular.

RA
Diretor-Geral



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 019, DE 17 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor REINALDO CÂNDIDO FERREIRA, Ocupante do
cargo de Assistente de Laboratório, Matricula Siape n.° 1037649, para, em
substituição exercer o cargo de Diretor da Unidade de Ensino de Inhumas,
código CD-03, no período de 17.01.2008 a 31.01.2008, em virtude das
férias do Titular.

Diretor-Geral

1
 Publicado no D.O.U.
De  6/1 (2,9 
Seção:

Pagina: 

/



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO --

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS CEFET!Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 020, DE 18 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEG n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora NELICE ALVES PIRES, ocupante do cargo de

Técnica em Assuntos Educacionais, matricula n° 0044286, para, em

substituição, exercer a função de Coordenadora Interina da Biblioteca, no

período de 17 a 31.01.2008, em virtude das férias do Titular.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 021, DE 18 DE JANEIRO DE 2008.

IIINISU trawl 1* EULKA(AU uooüo

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Dispensar o servidor GENIALDO RODRIGUES MORAIS,
ocupante do cargo de Porteiro, matricula Siape n° 0271112, da
Coordenação de Planejamento código FG-2, a partir do dia 02 de janeiro
de 2008.

li — Designar o servidor GENIALDO RODRIGUES MORAIS,
ocupante do cargo de Porteiro, matricula Siape n° 0271112, para exercer a
Função de Coordenador de Registros Acadêmicos e Escolares (FG-4), a
partir do dia 02 de janeiro de 2008.

iretor-Geral

Publicadp tip 
1).0.U. .\

Se940:
Pg4n7tal



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 321 3-1 451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 022, DE 18 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I — Dispensar o servidor PAULO SÉRGIO RESENDE ocupante do
cargo de Assistente em Administração, matricula Siape n° 1572237, da
Função de Coordenador de Registros Acadêmicos e Escolares código FG-
4, a partir do dia 02 de janeiro de 2008.

II — Designar o servidor PAULO SÉRGIO RESENDE, ocupante do
cargo de Assistente em Administração, matricula Siape n° 1572237, para
exercer a Função de Coordenador de Planejamento código FG-2, a partir
do dia 02 de janeiro de 2008.

iretor-Geral

Publicado no 
U.O.U.

De /

SeçAo:

Página:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46- Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 
3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 023, DE 22 DE JANEIRO DE 2008.

cEEETi
Io,,(0,1 U. UKU

0 VICE-DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA

DE GOIÁS, no exercício do cargo de Diretor-Geral, nomeado pela Portaria n°

346/2007, CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais e 
considerando

o que consta no Processo n° 23047.003379/2007-53, resolve:

Nomear para o Quadro de Pesscal do Cen'd o Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, no cargo de Professor de Ensino de 1° e 2° Graus, no Regime de 
Trabalho de

40 (quarenta) horas semanais, nos termos do Art. 9°, Inciso I, da Lei 8.112/90, de

11.12.90; Art. 13, § 1°, letras "c", "d", e "e.' e Art. 15, Inciso !I do Anexo ao Decreto n°

94.664/87, de 23.07.87, Art. 12, § 1° da Lei n' 11.344/2006, publicada no Diário Oficial da

União de 11.09.2006, e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, 
as

responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo dos candidatos aprovados em

Concurso Público, homologado através do Edital n° 022/2007, publicado no Diário Oficial

da União de 28.12.2007, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Código da
Vaga

Local de
Trabalho

Nilton Cezar Ferreira Matemática E-01 0808354 Unidade Sede

Duelci Aparecido de FreitaE Matemática E-01 0808350 Unidade Sede

Everson José da Silva Matemática E-01 0808342 Unidade Sede

Flávio Raimundo de
Souza

Matemática E-01 0808355 Unidade Sede

Cleide Araújo Machado Português/Espanhol E-01 0808356 Unidade Sede

Deusa Castro Barros Português E-01 0808357 Unidade Sede

Luciana Gomes Ribeiro Artes/Dania E-01 0808358 Unidade Sede

Ana Lucia Siqueira de
Oliveira Nunes

Artes Plásticas E-01 0808359 Unidade Sede

Sebastião Cláudio
Barbosa 

História E-01 0808360 Unidade Sede

Cleito Pereira dos Santos Sociologia E-01 0808361 Unidade Sede

Renata Fleury Curado
Roriz

Alimentos 0-01 0808362 Unidade Sede

Eliane Raimann Informática/Redes E-01
de Computadores e
Sistemas Digitais ,

0808363 Uned de Jatai

Fabrizzio Alphonsus A. M.
N. Soares

informatica/Enga de
Software, Banco de
Dados e Ling. de
Diporamacão

i E-01 0808364 Uned de Jatai

Publicado rio D.O.

De J: / 0 / 0

Seção: 

Página: 



Caroline Duarte Alves Geornática D-01 0808365 Uned de Jatai

Gentil 
Daniella de Souza Português/Inglês E-01 0808366 Uned de Jatai

Kely Lopes Caiado Química Inorgânica E-01 0808367 Uned de
Inhumas

Simone Ariomar de Souza Matemática E-01 0808368 Uned de
Inhumas

Maria Socorro Duarte da Si Matemática E-01 0808353 Uned de

Couto ., .
Inhumas

JOSÉ SERGI
Vice-Diretor no Ex

NTO GARCIA
Direção Geral

2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 024, DE 22 DE JANEIRO DE 2008.

UMW/ MAYA& IX

0 VICE-DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE

GOIAS, no exercício do cargo de Diretor-Geral, nomeado pela Portaria n° 346/2007,

CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.003380/2007-88, resolve:

Nomear para o Quadro de Pessoal do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nos termos do Art. 9° da Lei 8.112, de 11.12.1990, publicada no Diário Oficial da

União de 12.12.1990; do Art. 9° da Lei 11.091, de 12.01.2005, publicada no Diário Ofi-

cial da União em 13.01.2005 e legislação complementar onde estão disciplinados os

deveres, as responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo dos candidatos aprova-

dos em Concurso Público, homologado através do Edital n° 021/2007, publicado no

Diário Oficial da União de 07.12.2007, para as Unidades de Ensino da Sede, UnED de

Inhumas e UnED de Jatai, cujas vagas foram autorizadas pela Portaria MEC N° 1.535,

de 31.08.2006, publicada no Diário Oficial da União de 01.09.2006, Seção I, página 23

e MP 296/2006, publicada no Diário Oficial da União de 09.06.2006, conforme a seguir:

Nome Cargo

Nível
de

Classifi
cação

Nível de
Capaci-
tação

Padrão
de

Venci-
mento

Código
da Vaga

Local de
Trabalho

André Pacheco
Bueno

Assistente em
Administração

D I 1 0812265 Sede

Cristiano Domin-
gues da Silva

Assistente em
Administração

D I 1 0812267 Sede

Fabricio dos San-
tos Macedo

Assistente em
Administração

D I 1 0812268 UnED de
Inhumas

Mirelly Anny Vieira
da Silva Peres

Assistente em
Administração

D I 1 0812269 UnED de
Inhumas

Valdeir Pinto do
Amaral

Assistente em
Administração

D I 1 0812261 UnED de
Inhumas

Jasiel Cardoso Mal-
ta

Técnico em En-
fermagem

D I 1 0813495 UnED de
Inhumas

Nayara Cláudia de
Assunção Q. Fer-
nandes

Técnico de La-
borató-
rio/Ciências

D I 1 0813662 UnED de
Inhumas

Paulo de Tarso
Ferreira Sales

Técnico de La-
borató-
rio/Ciências

D I 1 0813663 UnED de
Inhumas

Cleiton Lucas
Sampaio Pontes

Técnico de La-
borató-
rio/Informática

D I 1 0813664 UnED de
Inhumas



S. -

Antônio Lopes Neto Técnico de La-
borató-
rio/Informática

D I 1 0813665 UnED de
Inhumas

Carlos Augusto da
Silva Cabral

Analista de Tec-
nologia da In-
formação

E I 1 0810910 Sede

Daniella Balbino
Alves

Analista de Tec-
nologia da In-
formação

E I 1 0209090
— Exone-
ração de
Reges
Alves e
Silva

Sede

Vinicius Carrião
dos Santos

Arquiteto Urba-
nista

E I 1 0208595
— Faleci-
mento de
Joao Ja-
neiro Ca-

bral

Sede

Cintia Campos Fer-
relia

Psicólogo E I 1 0018986
- Aposen-
tadoria

de Márcia
Eliza

Campos
Furtado

UnED de
Inhumas

Maria José Braga Jornalista E I 1 0811443 Sede

Maria Aparecida
Rodrigues de Sou-
za

Bibliotecário-
Documentalista

E I 1 0811115 UnED de
Inhumas

Alisson de Sousa
Belthodo Santos

Bibliotecário-
Documentalista

E I 1 0811116 Sede

Juliana de Morais
Franco

Odontólogo E I 1 0811615 UnED de
Jatai

Asi

JOSE SE Gle ‘. ENTO GARCIA
Vice-Diretor no .8 da Direção Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 025, DE 30 DE JANEIRO DE 2008.

rimirovroulom ot out.N., I1( MOCil..ltA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem.

N.° 02/08/GAM/CEFET-GO, de 28.01.2008, resolve:

Designar a servidora CLAUDIA MARIA OLIVEIRA SANTANA, ocupante

do cargo de Pedagoga, Matricula SIAPE n° 271095, para, em Substituição

exercer a função de Gerente de Administração e Manutenção, CD-04, no

período de 25.01.2008 a 24.03.2008, em face do afastamento da titular por

motivo de licença médica.

E
Diretor-Geral



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 026, DE 30 DE JANEIRO DE 2008.

CI WM) #.10011 01 EDUCAÇÃO 1F,..014,ACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TEC-

NOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ERNESTO PEREIRA DA SILVA, ocupante do

cargo de Técnico em Edificações, Matricula SIAPE n° 1103158, para, em

Substituição exercer a função de Coordenador de Admissão, Capacitação e

Desenvolvimento, no período de 17.01.2008 a 01.02.2008, em face do afas-

tamento da titular por motivo de férias.

Diretor-Geral



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3227-2700

Fax (62) 321 3-1 451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 027, DE 31 DE JANEIRO DE 2008.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n°
2.181, do Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da

União do dia 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.004356/2007-66, resolve:

I - Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, ao servidor JOÃO BATISTA RAMOS, matricula n°
270840, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Classe
Especial, Nível 1, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
do quadro permanente de pessoal desta Instituição, com
fundamento no Artigo 6° da Emenda Constitucional n° 41, de
19/12/2003.

II — Declarar vago o referido cargo.

El
Diretor-Gera

.°e21


